
                               
 

1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  

 

 

         

Αθήνα, 23 Ιουλίου 2015 

 

Α.Π.: ΕΥΣΕΥΤ/ Β/02.02.01/456 

 

Ταχ. Δ/νση: Κοραή 4                                   
Ταχ. Κώδικας: 105 64, Αθήνα 
Πληροφορίες: Κώστας Ρουμπόπουλος 
Tηλέφωνο: 210 3256775 
e-mail: roumpopoulos_k@mintour.gr 

  
 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή Πρακτικού της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης & Παρακολούθησης της 

Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός», έγκριση απεντάξεων, έγκριση τροποποιήσεων και 

τροποποίηση της υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-2013 (ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) 

Απόφασης με θέμα «Αποδοχή πρακτικών, ένταξη, έγκριση χρηματοδότησης και απόρριψη 

επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Εναλλακτικός Τουρισμός» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Το Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

όργανα» (ΦΕΚ Α’ 98/2005). 

2. Το Π.Δ. 112/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Τουρισμού» (ΦΕΚ Α’ 179/2014), όπως ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής 

Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α’ 20/2015). 

4. Το Π.Δ 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών»  (ΦΕΚ 21/Α/27-01-2015). 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

2 

5. Την Υ5/27.01.2015 απόφαση του Πρωθυπουργού «Σύσταση θέσεων Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Β’ 204/2015) 

6. Την Υ99/20.02.2015 Απόφαση Ανάθεσης Αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια Υπουργό 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού (ΦΕΚ 299/Β/27-02-2015) 

7. To Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 

οργάνων στο Διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει. 

8. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007 – 2013» (ΦΕΚ Α’ 267/2007), όπως αυτός τροποποιήθηκε με 

το Ν. 3840/2010 «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των 

διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 53/2010) και ισχύει, και ιδίως των άρθρων 4 και 17. 

9. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

5ης Ιουλίου 2006 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και την κατάργηση 

του κανονισμού (ΕΚ) 1783/1999 (Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 

31ης Ιουλίου 2006).  

10. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου της 11ης Ιουλίου 2006 περί καθορισμού 

γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 

Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 

1260/1999 Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 210 της 31ης 

Ιουλίου 2006). 

11. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 για τη θέσπιση 

κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου 

περί καθορισμού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού 

1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα L 371 της 27ης Δεκεμβρίου 2006). 

12. Το διορθωτικό στον Κανονισμό (ΕΚ) 1828/2006 της Επιτροπής της 8ης Δεκεμβρίου 2006 

για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 

του Συμβουλίου περί καθορισμού των γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του 

κανονισμού 1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (Επίσημη Εφημερίδα L 45 της 15ης 

Φεβρουαρίου 2007). 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

3 

13. Τον Κανονισμό 1998/2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή 

των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (de minimis).  

14. Το Π.Δ. 98/1996 «Όροι και διαδικασίες ανάθεσης σε ενδιάμεσους φορείς της εφαρμογής 

προγραμμάτων ή τμημάτων τους στο Υπουργείο Ανάπτυξης τα οποία αναφέρονται στους 

τομείς βιομηχανίας, ενέργειας, έρευνας και τεχνολογίας και αφορούν έργα του ιδιωτικού 

τομέα καθώς και της διαχείρισης των αντίστοιχων πόρων» (ΦΕΚ Α’ 77/1996). 

15. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 1389/28.03.2007 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. για την έγκριση 

του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς της Ελλάδας (ΕΣΠΑ). 

16. Την με αριθ. Ε (2007) 5338 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 

για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα», για κοινοτική ενίσχυση από το ΕΤΠΑ, στο πλαίσιο της σύγκλισης για 

τις οκτώ περιφέρειες της Ελλάδος (CCI2007GR161PΟ001). 

17. Την με αριθ. C (2007) 5443 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 5ης Νοεμβρίου 2007 

για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Αττική» 

(CCI2007GR161PΟ006). 

18. Την με αριθ. C (2007) 5337 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 

για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Μακεδονία - Θράκη» 

(CCI2007GR161PΟ008). 

19. Την με αριθ. C (2007) 5332 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 26ης Οκτωβρίου 2007 

για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Θεσσαλία - Στερεά 

Ελλάδα - Ήπειρος» (CCI2007GR16UPΟ001). 

20. Την με αριθ. C (2007) 5439 απόφαση της Επιτροπής των Ε.Κ. της 5ης Νοεμβρίου 2007 

για την έγκριση του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Κρήτης και Νήσων 

Αιγαίου» (CCI2007GR16UPΟ002). 

21. Την υπ’ αριθ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 απόφαση του Υπουργείου Οικονομίας & 

Οικονομικών «Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης» (ΦΕΚ Β΄540/2008), όπως 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 43804/ΕΥΘΥ 2041 (ΦΕΚ 1957/Β/09.09.2009) και 

28020/ΕΥΘΥ 1212 (1088/Β/19.07.2010) και ισχύει. 

22. Την υπ’ αριθ. 14225/27.03.2008 εγκύκλιο της Ειδικής Υπηρεσίας Στρατηγικού Σχεδιασμού 

και Αξιολόγησης του ΥΠΟΙΟ, σχετικά με την εξειδίκευση των Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων. 

23. Την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα» για την κατηγορία πράξεων «Eναλλακτικός Τουρισμός» του θέματος 

προτεραιότητας «Ενίσχυση των εναλλακτικών και ειδικών μορφών τουρισμού».  

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

4 

24. Την με ΑΠ ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινή Απόφαση εκχώρησης 

αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων 

της περιόδου 2007-2013, στην Ειδική Υπηρεσία του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

25. Την υπ’ αριθ. 4226/1019Δ/14.04.2009 απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την 

Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση του έργου «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης 

Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα, σύμφωνα με το άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και το ΠΔ. 98/1996», στον 

Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε. 

26. Την υπ. αριθμ. 16446/23-11-2012 (ΦΕΚ 3109/B/23-11-2012) Κ.Υ.Α σύστασης της Ειδικής 

Υπηρεσίας Συντονισμού και Εφαρμογής του Υπουργείου Τουρισμού  

27. Την υπ’ αριθ. 7195/1445/0020/15.10.2010 (ΦΕΚ Β’ 1690/2010) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και των Υπουργών Πολιτισμού 

Τουρισμού για την Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για τις κατηγορίες Πράξεων 

«Πράσινος Τουρισμός» και «Εναλλακτικός Τουρισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα», στην Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού, 

Διαχείρισης και εφαρμογής Δράσεων του Τομέα Τουρισμού (Ε.Υ.Σ.Δ.Ε.Δ.) και στον 

Ενδιάμεσο Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα» (Ε.Φ.Ε.Π.Α.Ε.) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθ. 1052/181 

A1/0020-A10/19-02-2013 (ΦΕΚ Β’ 352/2013) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών,  Δικτύων και Τουρισμού 

28. Την υπ’ αριθ. 3741/723/Α2/15-07-2011 έγκριση του Οδηγού της Πράξης «Εναλλακτικός 

Τουρισμός» από τον Ειδικό Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα. 

29. Την  υπ’ αριθ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε02/2371/09.08.2011 (ΦΕΚ 2037/Β/13.09.2011) Κοινή 

Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Πολιτισμού και 

Τουρισμού με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων 

έργων προς ένταξη στην Πράξη ‘‘Εναλλακτικός Τουρισμός’’ του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» 2007-2013». 

30. To υπ’αριθ. 6426/1311/Α2/16.12.2011 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» με το οποίο 

εγκρίνεται ο νέος Οδηγός της Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός». 

31. Την υπ’αριθ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε02/4093/23-12-2011 (ΦΕΚ Β’ 3110) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Πολιτισμού και Τουρισμού 

με θέμα «Νέα πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων έργων 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

5 

προς ένταξη στην Πράξη «Εναλλακτικός Τουρισμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα 2007-2013 (ΕΠΑΕ)». 

32. Την υπ’αριθ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01/542/31-01-2012 (ΦΕΚ Β’ 105) Κοινή Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Πολιτισμού και Τουρισμού 

με θέμα «Τροποποίηση της υπ’αριθ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε02/4093/23-12-2011 (ΦΕΚ Β’ 3110) ως 

προς την παράταση της προθεσμίας υποβολής προτάσεων έργων προς ένταξη στην 

Πράξη «Εναλλακτικός Τουρισμός» του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 

2007-2013 (ΕΠΑΕ)». 

33. Την υπ’αριθ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε 02.01/126/14-02-2014 (ΦΕΚ Β 445/24-02-2014) Κοινή 

Απόφαση των Υπουργών Τουρισμού και Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας με θέμα 

«Τροποποίηση – συμπλήρωση του Οδηγού Εφαρμογής της Πράξης «Εναλλακτικός 

Τουρισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

34. Την υπ’αριθ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.02/1094/17-12-2014 (ΦΕΚ Β’ 3514/29-12-2014) Κοινή 

Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης & Ανταγωνιστικότητας και Τουρισμού με θέμα 

«Τροποποίηση της υπ΄αριθμ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.01/126/14.02.2014 Κοινής Υπουργικής 

Απόφασης (ΦΕΚ Β΄ 445/2014) και παράταση του χρόνου υλοποίησης έργων του 

Προγράμματος «Εναλλακτικός Τουρισμός» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ 2007-2013». 

35. Τις Αποφάσεις υπ.αριθμ. 3682/12-07-2011, 3180/14.09.2011, 2591/25.08.2011, 

1583/05.07.2011, 3026/12.08.2011 των Επιτροπών Παρακολούθησης του ΕΠΑΕ και των 

ΠΕΠ περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης αντίστοιχα, που αφορούν στην έγκριση των 

κριτηρίων επιλογής πράξεων.  

36. Την υπ’αριθ.πρωτ. ΕΥΠΟΤ/Α2/Ε01/1010/13-03-2012 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 167/4-4-2012) 

Απόφαση  Συγκρότησης της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης 

(Κ.Ε.Α.Π.) της Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του 

ΕΣΠΑ όπως τροποποιήθηκε με την υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.01/1089/23-12-2013 

(ΦΕΚ ΥΟΔΔ 594/29-11-2013) Απόφαση της Υπουργού Τουρισμού. 

37. Την υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-2013 (ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) απόφαση της 

Υπουργού Τουρισμού με θέμα «Αποδοχή πρακτικών, ένταξη, έγκριση χρηματοδότησης και 

απόρριψη επενδυτικών σχεδίων στην Πράξη «Εναλλακτικός Τουρισμός» στο πλαίσιο του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» 

(ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ (2007-2013)». 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

6 

38. Tην υπ’αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/774/20-06-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΖΣΟΟ-ΥΦΘ) απόφαση 

αποδοχής πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της 

Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός», απόρριψη ενστάσεων, έγκριση απεντάξεων και 

τροποποίηση της υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-2013 (ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) 

απόφασης της Υπουργού Τουρισμού. 

39. Την υπ’αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/1126/30-10-2013 (ΑΔΑ :ΒΛΛΜΟΟ-ΣΓΟ) 

Απόφαση αποδοχής πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης της Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός», ένταξη, έγκριση 

χρηματοδότησης, απόρριψης ενστάσεων, έγκριση απεντάξεων, έγκριση τροποποιήσεων 

και τροποποίηση της υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-2013 (ΒΕΤΠΟΟ-

ΑΞ4) Απόφασης της Υπουργού Τουρισμού. 

40. Την υπ’αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/108/10-02-2014 (ΑΔΑ :ΒΙΡΜΟΟ-10Λ) Απόφαση 

αποδοχής πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της 

Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός», ένταξη, έγκριση χρηματοδότησης, απόρριψης 

ενστάσεων, έγκριση απεντάξεων, έγκριση τροποποιήσεων και τροποποίηση της υπ’αριθ. 

πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-2013 (ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) Απόφασης της Υπουργού 

Τουρισμού.  

41. Την υπ’αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/535/24-6-2014 (ΑΔΑ: 7ΑΤΡΟΟ-62Τ) Απόφαση 

αποδοχής πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της 

Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός», ένταξη, έγκριση χρηματοδότησης, απόρριψης 

ενστάσεων, έγκριση απεντάξεων, έγκριση τροποποιήσεων και τροποποίηση της υπ’αριθ. 

πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-2013 (ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) Απόφασης της Υπουργού 

Τουρισμού. 

42. Την υπ’αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/947/7-11-2014 (ΑΔΑ: 7ΒΗΟΟΟ-ΦΧΗ) Απόφαση 

αποδοχής πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της 

Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός», απόρριψη ενστάσεων, έγκριση απεντάξεων, έγκριση 

τροποποιήσεων και τροποποίηση της υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-

2013 (ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) Απόφασης της Υπουργού Τουρισμού. 

43. Την υπ’αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/42/22-01-2015 (ΑΔΑ: 74Ξ0ΟΟ-Ε00) Απόφαση 

αποδοχής πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της 

Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός», έγκριση απένταξης, έγκριση τροποποιήσεων και 

τροποποίηση της υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-2013 (ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) 

Απόφασης της Υπουργού Τουρισμού. 

44. Την υπ’αριθ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/50/23-01-2015 (ΑΔΑ: Ψ9ΞΖΟΟ-418) Απόφαση 

αποδοχής πρακτικών της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης της 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

7 

Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός», έγκριση απένταξης, έγκριση τροποποιήσεων και 

τροποποίηση της υπ’αριθ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-2013 (ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) 

Απόφασης της Υπουργού Τουρισμού. 

45. Το υπ’αριθ. πρωτ. 155/26-06-2015 έγγραφο της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης της Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός» με το οποίο διαβιβάζεται το 

πρακτικό αρ. 43/13-05-2015 της ΚΕΑΠ «Εναλλακτικός Τουρισμός» στην ΕΥΣΕΥΤ. 

46. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού πέραν της εγκεκριμένης στο Πρόγραμμα 

Δημοσίων Επενδύσεων  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

                            

1. Την αποδοχή του υπ’αριθ. 43/13-05-2015 πρακτικού της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης & Παρακολούθησης της Πράξης «Εναλλακτικός Τουρισμός» που αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα  της παρούσης. 

2. Την τροποποίηση του Παραρτήματος I, της υπ. αριθμ πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-

02-2013 (ΑΔΑ:ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) απόφασης όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ.πρωτ. 

ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/774/20-06-2013(ΑΔΑ:ΒΕΖΣΟΟ-ΥΦΘ), αρ.πρωτ.ΕΥΣΕΥΤ/Β /02.02. 

01/1126/30-10-2013 (ΑΔΑ:ΒΛΛΜΟΟ-ΣΓΟ), αρ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/108/10-02-

2014 (ΑΔΑ: ΒΙΡΜΟΟ-10Λ), αρ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/535/24-6-2014 (ΑΔΑ: 

7ΑΤΡΟΟ-62Τ), αρ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/947/7-11-2014 (ΑΔΑ: 7ΒΗΟΟΟ-ΦΧΗ), 

αρ.πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/42/22-01-2015 (ΑΔΑ: 74Ξ0ΟΟ-Ε00) και  αρ.πρωτ. 

ΕΥΣΕΥΤ/Β/02.02.01/50/23-01-2015 (ΑΔΑ: Ψ9ΞΖΟΟ-418) Αποφάσεις της Υπουργού 

Τουρισμού, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

3. Την απένταξη του παρακάτω επενδυτικού σχεδίου που είχε ενταχθεί στην Πράξη 

«Εναλλακτικός Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο ΕΠ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» στον Άξονα Προτεραιότητας 2 «Ενίσχυση της 

Επιχειρηματικότητας και της Εξωστρέφειας», σύμφωνα με το υπ’αριθ. 43/13-05-2015 

πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης «Εναλλακτικός 

Τουρισμός» και στις εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσης: 

Ε.Π ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

8 

1 ΕΤ-00601 

ΜΑΡΙΟΣ Τ. 
ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

-72.224,13€ -36.112,07€ 

 ΣΥΝΟΛΟ  -72.224,13€ -36.112,07€ 

 

4. Την απένταξη του παρακάτω επενδυτικού σχεδίου που είχε ενταχθεί στην Πράξη 

«Εναλλακτικός Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Κρήτης και Νήσων Αιγαίου (Νότιο Αιγαίο) στον Άξονα Προτεραιότητας 6 

«Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηματικότητα Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», σύμφωνα με το 

υπ’αριθ. 43/13-05-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης «Εναλλακτικός Τουρισμός» και στις εισηγήσεις των εταίρων του 

ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης: 

Π.Ε.Π ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ ΑΙΓΑΙΟΥ (Νότιο Αιγαίο) 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΕΤ-01417 
ΣΤΕΡΓΕΝΑΚΗΣ Σ. 

ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
- 148.369,87€ - 74.184,94€ 

 ΣΥΝΟΛΟ  - 148.369,87€ - 74.184,94€ 

 

5. Την απένταξη του παρακάτω επενδυτικού σχεδίου που είχε ενταχθεί στην Πράξη 

«Εναλλακτικός Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα Αττικής στον Άξονα Προτεραιότητας 3 «Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας, 

της Καινοτομίας και της Ψηφιακής Σύγκλισης στην Περιφέρεια Αττικής», σύμφωνα με το 

υπ’αριθ. 43/13-05-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης «Εναλλακτικός Τουρισμός» και στις εισηγήσεις των εταίρων του 

ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης: 

Π.Ε.Π ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΣΧΕΔΙΑ  ΠΟΥ ΑΠΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΟΥΜΕΝΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΕΤ-01775 

ΙΖΟΛΑ ΚΡΟΥΖΕΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΩΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

- 77.859,48€ - 38.929,74€ 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

9 

 ΣΥΝΟΛΟ  - 77.859,48€ - 38.929,74€ 

 

6. Tην τροποποίηση του εδαφίου 1 της υπ. αριθμ. πρωτ. ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-

2013 (ΑΔΑ:ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) απόφασης όπως τροποποιήθηκε και ισχύει ως προς τον 

αριθμό των ενταγμένων επενδυτικών σχεδίων σε 441 επενδυτικά σχέδια συνεπεία των ως 

άνω απεντάξεων. 

7. Την αποδοχή τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των παρακάτω 

επενδυτικών σχεδίων για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο υπ’αριθ. 43/13-05-

2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης 

«Εναλλακτικός Τουρισμός» και στις εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης: 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΕΠΙΧ/ΣΗΣ 

ΕΠΙΧ/ΝΟΣ Π/Υ 

ΒΑΣΕΙ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

ΕΝΤΑΞΗΣ 

€ 

ΝΕΟΣ ΕΠΙΧ/ΝΟΣ Π/Υ 

ΒΑΣΕΙ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 

€ 

1 ΕΤ-01145 Φ. ΨΗΜΜΕΝΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ 
 

30.510,20 

 

28.978,78 

2 ΕΤ-01737 ΦΥΒΓΑ ΟΛΥΜΠΙΑ 40.070,00 32.969,16 

3 ΕΤ-00247 

Γ. ΑΡΧΟΝΤΑΚΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

182.851,20 135.934.74 

5 ΕΤ-01176 

ΜΠΑΜΑΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

160.797,12 160.797,12 

6 ΕΤ-01582 ΙΤΑΝΟΣ ΑΕ 311.626,80 274.589,46 

7 ΕΤ-00692 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ 88.879,09 85.029,54 

8 ΕΤ-01492 ΚΑΛΥΨΩ Α.Ε. 216.659,16 216.659,16 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

10 

9 ΕΤ-01357 ΣΑΒΒΙΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 226.495,89 82.836,87 

10 ΕΤ-00658 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΦΙΛ. 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

93.653,79 93.550,31 

 

8. Την απόρριψη του αιτήματος τροποποίησης φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του 

επενδυτικού σχεδίου «ΚΟΥΚΛΑ ΜΠΗΤΣ Α.Ε.» με κωδικό πρότασης ΕΤ-00418, που είχε 

ενταχθεί στην πράξη «Εναλλακτικός Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο ΕΠ 

«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ», όπως αναλυτικά αναφέρεται στο 

υπ. αριθμ. 43/13-05-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης «Εναλλακτικός Τουρισμός» και στις εισηγήσεις των εταίρων του 

ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

9. Την αποδοχή του αιτήματος διόρθωσης του προϋπολογισμού του παρακάτω επενδυτικού 

σχεδίου για τους λόγους που αναφέρονται αναλυτικά στο υπ’αριθ. 43/13-05-2015 

πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης «Εναλλακτικός 

Τουρισμός» και στις εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσης: 

 «ΖΙΩΓΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ» με κωδικό πρότασης ΕΤ-01039. Ο επιχορηγούμενος 

προϋπολογισμός διαμορφώνεται από 91.104,00€ σε  91.090,59€ και η δημόσια 

χρηματοδότηση από 45.552,00€ σε 45.545,30€. 

10. Την αποδοχή του αιτήματος για παραλαβή του επενδυτικού σχεδίου με κωδικό ΕΤ-01625 

της επιχείρησης «ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ», που είχε ενταχθεί στην Πράξη 

«Εναλλακτικός Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο ΕΠ «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ» στον Άξονα Προτεραιότητας 2 «Ενίσχυση της 

Επιχειρηματικότητας και της Εξωστρέφειας», σύμφωνα με το υπ. αριθμ. 43/13-05-2015 

πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης και τις εισηγήσεις 

των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

11. Την περαιτέρω διερεύνηση από την ΕΥΣΕΥΤ του ζητήματος εφαρμογής του κανονισμού 

de minimis για το επενδυτικό σχέδιο με κωδικό ΕΤ-00217 της επιχείρησης 

«ΚΑΣΤΕΛΟΡΙΖΟ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΕΥΣΕΩΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ» που είχε ενταχθεί στην Πράξη «Εναλλακτικός 

Τουρισμός» και συγκεκριμένα στο Περιφερειακό Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Αττικής στον 

Άξονα Προτεραιότητας 3 «Ενίσχυση της Ανταγωνιστικότητας, της Καινοτομίας και της 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

11 

Ψηφιακής Σύγκλισης στην Περιφέρεια Αττικής», σύμφωνα με το υπ’αριθ. 43/13-05-2015 

πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και Παρακολούθησης «Εναλλακτικός 

Τουρισμός» και στις εισηγήσεις των εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσης. 

12. Την εξέταση οριζόντιων θεμάτων που προέκυψαν κατά τη διαδικασία υλοποίησης των 

επενδυτικών σχεδίων κατόπιν σχετικού αιτήματος του ΕΦΕΠΑΕ και τη γνωμοδότηση επί 

αυτών όπως αναφέρoνται στο υπ’αριθ. 43/13-05-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής 

Αξιολόγησης και Παρακολούθησης «Εναλλακτικός Τουρισμός» και στις εισηγήσεις των 

εταίρων του ΕΦΕΠΑΕ που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

13. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄αριθ. πρωτ ΕΥΣΕΥΤ/Β/Ε02.02.01/69/19-02-2013 

(ΑΔΑ:ΒΕΤΠΟΟ-ΑΞ4) απόφαση της Υπουργού Τουρισμού με τίτλο: «Αποδοχή Πρακτικών 

της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης & Παρακολούθησης της Πράξης Εναλλακτικός 

Τουρισμός, ένταξη, έγκριση χρηματοδότησης και απόρριψη  επενδυτικών σχεδίων στην 

Πράξη «Εναλλακτικός Τουρισμός» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013» (ΕΠΑΕ) του ΕΣΠΑ (2007-2013) 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Με την παρούσα Απόφαση τροποποιούνται επίσης οι αντίστοιχες αποφάσεις ένταξης και 

χρηματοδότησης των ανωτέρω επιχειρήσεων των οποίων έχουν εγκριθεί μεταβολές του 

φυσικού και του οικονομικού αντικειμένου των επενδυτικών τους σχεδίων. 

15. Η ατομική απόφαση ένταξης και χρηματοδότησης της προαναφερόμενης επιχείρησης 

στην πράξη «Εναλλακτικός Τουρισμός» που απεντάσσεται με την παρούσα, παύει να 

ισχύει συνέπεια της ανωτέρω απένταξης.  

16. Όσες τροποποιήσεις ήσσονος σημασίας έχουν πραγματοποιηθεί με ευθύνη του ΕΦΕΠΑΕ 

και σύμφωνα με τον οδηγό της πράξης δεν εξετάζονται από την ΚΕΑΠ, δεν αποτελούν 

αντικείμενο αποδοχής της παρούσης.  

 

 

 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
 
 
 

ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΑ 
  

 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ



                               
 

12 

Συνημμένα 
1. Το υπ’αριθ. 43/13-05-2015 πρακτικό της Κεντρικής Επιτροπής Αξιολόγησης και 

Παρακολούθησης της Πράξης «ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ» 
2. Παράρτημα Ι: Τελικός Πίνακας Ενταγμένων Έργων 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ  
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 
Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα»,    Σεβαστουπόλεως 113, 11526, Αθήνα 
 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού  Λ. 

Αμαλίας 12, 10557, Αθήνα 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης Λ. Αμαλίας 12, 10557, 

Αθήνα 
3. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα», Μονάδα Α2, Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα 
4. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα και 

Επιχειρηματικότητα», Μονάδα Β2, Λ. Μεσογείων 56, 115 27, Αθήνα 
5. Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Διεύθυνση Οικονομικού, Λ. 

Αμαλίας 12, 10557, Αθήνα 
6. ΜΟΔ ΑΕ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας, Λουίζης 

Ριανκούρ 78Α , 11524, Αθήνα 
7. Πρόεδρο ΚΕΑΠ 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
Ειδική Υπηρεσία  Συντονισμού και Εφαρμογής του Υπουργείου Τουρισμού, Μονάδα Β, Κοραή 
4, 10564, Αθήνα 

ΑΔΑ: 6ΣΨΑ465ΦΘΘ-ΘΕΠ


		2015-07-23T14:16:57+0300
	Athens




